
UCHWAŁA NR XXXVIII/353/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 25 października 2013 r.

w sprawie zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta 
Karpacza

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013, poz. 594; 
z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Miasta Karpacza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Irena Seweryn

Id: F0AA3A4B-FBC1-4D24-A179-EC10937648A9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Karpacz planuje wystąpić do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie z wnioskiem o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Plan gospodarki
niskoemisyjnej dla Miasta Karpacza” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko, Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007 – 2013. Wymaganym załącznikiem do
przedmiotowego wniosku jest Uchwała Rady Miejskiej o woli przystąpienia do opracowania i
wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych,
społecznych i środowiskowych z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Plany
gospodarki niskoemisyjnej mają m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie
klimatyczno-energetycznym do roku 2020 , tj.:
- redukcji emisji gazów cieplarnianych,
- zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych,
- redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności
energetycznej, a także poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano
przekroczenia jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu i realizowane będą programy
naprawcze ochrony powietrza (POP) oraz plany działań krótkoterminowych (PDK). Plan
gospodarki niskoemisyjnej będzie podstawą do otrzymania wsparcia w ramach obszaru gospodarka
niskoemisyjna w nowym okresie programowania zadań do realizacji w latach 2014-2020. Poziom
dofinansowania projektu wynosi 85% wydatków kwalifikowanych.

Id: F0AA3A4B-FBC1-4D24-A179-EC10937648A9. Podpisany Strona 1


		2013-10-25T00:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




